中国国际数字和软件服务交易会组委会中 国城镇供热协会

中热协(2023) 8 号

关于召开第五届中国智慧供热高峰论坛 的通知

各会员单位、相关企业:

中国智慧供热高峰论坛是由中国国际数字和软件服务交易会组委会与中国城镇供热协会联合主办的供热行业高端论坛,已经成功举办四届。2023 中国国际数字和软件服务交易会将于7月6-9日在大连盛大召开,第五届中国智慧供热高峰论坛将于7月4-7日在大连同期召开,论坛的主题是"智慧赋能、安全发展"。

一、论坛背景

冬季供热是我国北方地区的一项重要的民生工程,是城市生命线工程重要的基础设施之一。智慧供热理念自 2017 年提出以来,为供热行业的技术进步提供了支撑,使得行业的经营管理水平和供热服务保障能力都得到了快速提升。

在"碳达峰"、"碳中和"的战略目标下,供热还关乎着我国大气环境的改善和能源安全的保障。此次论坛以"智慧赋能、安全发展"为主题,旨在随着数字技术的快速发展,以数字化创新赋能供热产业向着能效提升、降低碳排、多源互补、资源统筹的方向转型升级;释放供热数据要素价值潜力,构建智慧化的城市供热生命线安全运行监测

体系,实现城市供热基础设施生命线运行"一网统管",加强传统供热与数字化智能化技术相融合的新型基础设施建设,对提升供热产业核心竞争力、推动供热高质量发展具有重要意义。

二、论坛内容

碳达峰、碳中和在全球范围内已达成发展共识,新能源和储能迅猛发展,数字技术催生各行各业都在进行数字化转型,国家即将全面启动城市基础设施生命线安全工程,基于以上时代机遇供热行业需要融合创新,借势发展,本届论坛主要内容如下:

- 1. "中国供热数字化转型促进中心"启动成立;
- 2. 《中国城镇供热发展报告 2022》新书发布;
- 3. 推动供热数字技术发展、加快供热行业数字化转型、城市生命线安全工程等政策解读;
- 4. 回顾五年智慧供热历程,总结智慧供热发展经验,分享未来发展愿景。

拟邀请业内知名专家、学者、企业分享智慧供热学术与应用研究 成果,探讨智慧供热技术发展新趋势和发展目标,同时也为技术研发 企业提供技术交流讲解和成果分享展示。

三、论坛组织

主办单位:中国城镇供热协会

中国国际数字和软件服务交易会组委会

承办单位:海心山(辽宁)能源科技集团有限公司 辽宁省供热数字化转型促进中心

四、时间地点

论坛时间: 7月4日全天报道; 7月5日全天会议; 7月6日上午会议, 下午参观数交会, 考察大连洁净能源集团储能项目和网格化供热管理; 7月7日返程。

论坛地点:大连富丽华大酒店(大连市中山区人民路60号)

五、论坛人员及规模

参会人员包含政府部门、高等院校、设计院所、供热企业、行业协会和产品技术服务企业等,其中高端嘉宾有国家部委和辽宁地方等领导。因同期会议、旅游高峰和酒店条件的影响,本届论坛人员控制在600人以内。

六、论坛议程

7月5日上午: 开幕式、数字经济智慧赋能城市生命线安全工程政策解读;

7月5日下午:智慧供热与安全创新发展主题论坛;

7月6日上午: 供热行业数字治理与数字化转型主题论坛:

7月6日下午:集体参观数交会,考察大连洁净能源集团。

七、论坛住宿

住宿酒店 1: 大连富丽华大酒店(大连市中山区人民路 60 号,0411-82630888),东楼客房 650 元/间夜(含早),西楼客房 750 元/间夜(含早),费用自理。酒店提供客房 180 间左右,请联系酒店自行预定,说明是"中国智慧供热论坛"预留房间。酒店将按照报名先后顺序进行预订,由于旺季预订需要先行支付费用,取消不予退还。

住宿酒店 2: 桔子酒店人民路店(辽宁省大连市中山区人民路 22 号 0411-82817711), 房费 350 元/间夜, 距离富丽华步行距离 5 分钟

左右,可提供客房60间左右,请自行预定,说明是"中国智慧供热论坛"预留房间。

住宿酒店 3: 心悦大酒店(辽宁省大连市中山区人民路 81 号 0411-82809000),房费 320 元/间夜(含早),距离富丽华步行距离 5 分钟左右,可提供客房 120 间左右,请自行预定,说明是"中国智慧供热论坛"预留房间。周边还有其他酒店可以配套,参会人员可以自行预定。

八、论坛收费

会务费:会员单位会务费 1800 元/人,非会员单位会务费 2500 元/人,交通费及住宿费需自理。主要用于场地费、设备租赁费、资料费、专家费(差旅、课酬)、餐费、考察费用(车辆租赁)等。

请参会代表于2023年6月30日前将会务费通过报名系统微信支付或对公转账至协会账号。电汇时请务必注明"智慧供热论坛会务费",个人汇款请注明单位名称,会务费汇出后请与协会财务联系确认,会务费缴纳成功视为报名成功。

户名: 中国城镇供热协会

开户行:中国工商银行北京金台路支行

行号: 102100002020

账号: 0200020209004611348

协会提供会务费增值税普通发票(电子票),缴费成功后即可在报 名平台上申请并下载,发票申请有效期 30 日 (每月 26 日后不可开 票,顺延至次月初)。 九、论坛报名

即日起至6月30日,通过以下链接或扫通二维码报名:

https://www.china-heating.org.cn/meeting/662300200.html



此次会议报名工作由中国城镇供热协会负责,会务工作由海心山(辽宁)能源科技集团有限公司负责。

十、会务组联系方式

会议报名: 张先苒: 15670501098 运晓丽: 15810106815

会务联系: 孙 洋: 0411-84457211 / 13842817215

财务联系人: 赵飞: 010-64648009 / 17710945265

晓萌: 010-64648019 / 13910018136



